copii dela notar public, prezentând totodată atestat de boțez și de servicii.

Beneficiul ce se pune în vedere este acela, care ar fi și la un institut de Stat între aceleași condiții de capacitate.

Cererile să fie trimise la Consistorul eparhial din Arad.

Arad, din șed. cons. dela 28 Sept. (11 Oct.) 1923.

Consistorul ort. român Arad.

—□—

2—2

Pentru îndeplinirea parohiei de clasa primă din **Semlac**, devenită vacantă prin moartea preotului *Lazar Adamoviciu*, prin aceasta se publică concurs cu termen de 30 zile, dela prima apariție în organul diecezan „Biserica și Școala“.

Venitele sunt: 1.

român din Radna, iar dânșii să prezinte — cu stricta observare a dispozițiunilor §-lui 38 din Regulamentul pentru parohii — în sfta biserică din Pauliș spre a să face cunoscuți poporului.

Recurenții din altă dieceză vor produce și învoirea P. S. Sale D-lui Episcop diecezan de a putea reflecta la această parohie.

Din ședința comitetului parohial ținută la 3/16 Septembrie 1923.

*Comitetul parohial.*

In conțelegere cu: *Procopie Givulescu*, m. p. protopresbiter.

3—3

Redactor responsabil: **SIMION STANA** asesor consistorial
Censurat: **Censura presel.**